

**DODATOK Č. 2/ DZ221301200780102 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2213012007801 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Račianska
153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava33
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Zuberec
sídlo : Hlavná 289, 027 32 Zuberec
Slovenská republika
konajúci : Ing. Vladimír Šiška, starosta obce
IČO : 00315036
DIČ : 2020561917
banka : Všeobecná úverová banka, a.s.,
číslo účtu vo formáte IBAN

predfinancovanie : SK74 0200 0000 3500 1852 9332
refundácia: SK74 0200 0000 3500 1852 9332

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 777 372,88 EUR (slovom sedemstosedemdesiatsedemtisíc tristosedemdesiatdva eur a osemdesiatosem centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 777 372,88 EUR (slovom sedemstosedemdesiatsedemtisíc tristosedemdesiatdva eur a osemdesiatosem centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne do výšky 738 504,24 EUR (slovom sedemstotridsaťosemtisíc päťstoštyri eur a dvadsaťštyri centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
- 2.3. Predmet podpory NFP uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 2.4. Do Zmluvy o poskytnutí NFP sa dopĺňa Rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo Z2213012007801.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy k Dodatku č. 2:

Príloha č. 1 - **Predmet podpory**

Príloha č. 2 - **Rozpočet projektu**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis:

Ing. Vladimír Šiška, starosta obce Zuberec

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Rekonštrukcia objektov a zariadení v Múzeu oravskej dediny Zuberec - Brestová	
Kód ITMS	22130120078	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spoluufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	3 – Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov a infraštruktúra cestovného ruchu	
Opatrenie	3.1 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov – Intervencie do pamäťových a fondových inštitúcií	
Prioritná téma	Indikatívny podiel priority témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
59 - Rozvoj kultúrnej infraštruktúry	100	01 – nenávratná pomoc
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
20 - Sociálna práca, spoločenské, sociálne a osobné služby	100	05 – vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu¹

NUTS II	SK 03 - Stredné Slovensko
NUTS III	SK 031-Žilinský kraj
Okres	Tvrdošín
Obec	Zuberec
Ulica	Brestová
Číslo	850

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Odstránenie nevyhovujúceho stavebno-technického stavu pamiatkových objektov, modernizácia vybavenia a posilnenie kultúrneho potenciálu regiónu.
Špecifický cieľ projektu 1	Rekonštrukcia a modernizácia stavebných objektov a zariadení ľudovej architektúry v Múzeu oravskej dediny Zuberec – Brestová.
Špecifický cieľ projektu 2	Zníženie energetickej náročnosti, modernizácia systému vykurovania a osvetlenia vo vybraných objektoch Múzea oravskej dediny Zuberec – Brestová.
Špecifický cieľ projektu 3	Zvýšenie protipožiarnej bezpečnosti, bezpečnosti pohybu návštevníkov a prevencia vandalizmu v Múzeu oravskej dediny Zuberec – Brestová.
Špecifický cieľ projektu 4	Rekonštrukcia vonkajších priestranstiev a doplnenie vybavenia na účely sprístupnenia expozícií osobám s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie.
Špecifický cieľ projektu 5	Zabezpečenie ochrany a konzervácie zbierkových predmetov na účely zastavenia degradácie materiálu a umožnenia dlhodobého využitia exponátov.

¹ tabuľku je možné uviesť viackrát v prípade, že je projekt realizovaný na viacerých miestach

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Memná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Hodnota projektu dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	0	2014	777 372,88	2015
	Hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	EUR	0	2014	777 372,88	2015
	Hodnota projektu, v ktorom sú podporené ciele HP TUR	EUR	0	2014	777 372,88	2015
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2014	777 372,88	2015
	Počet debarierizovaných zariadení	počet	0	2014	1	2015
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2014	1	2015
	Počet technicky zhodnotených múzeí v zriaďovateľskej pôsobnosti verejného sektora	počet	0	2014	1	2015
	Zateplená plocha	m2	0	2014	1335,00	2015
dopad	Počet nových služieb a kvalitnejších (inovovaných) služieb poskytnutých v podporenom zariadení celkom	počet	0	2014	10	2020
	Počet používateľov nových alebo inovovaných služieb	počet	0	2014	100 000	2020
	Priemerné zníženie energetickej náročnosti technicky zhodnotených objektov	%	0	2014	51,000	2020
	Úspora energie	GJ/rok	0	2014	47,725	2020
	Zníženie energetickej náročnosti budov využívaných podporeným zariadením	kWh/m2	0	2014	123,245	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Memná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
výsledok	Hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	EUR	0	2014	777 372,88	2015
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Hodnota projektu, v ktorom sú podporené ciele HP TUR	EUR	0	2014	777 372,88	2015
	Zateplená plocha	m2	0	2014	1335,00	2015
Dopad	Úspora energie	GJ/rok	0	2014	47,725	2020
	Zníženie energetickej náročnosti budov využívaných podporeným zariadením	kWh/m2	0	2014	123,245	2020
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Hodnota projektu dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	0	2014	777 372,88	2015
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2014	777 372,88	2015
	Počet debarierizovaných zariadení	počet	0	2014	1	2015
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2014	1	2015

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu²

Názov aktivity ³		Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Rekonštrukcia, rozširovanie a modernizácia pamäťových a fondových inštitúcií na miestnej a regionálnej úrovni	Stavebné práce ⁴	09/2015	10/2015
	Vybavenie ⁵	10/2015	10/2015
	Stavebný dozor	09/2015	10/2015
Podporné aktivity ⁶			
Projektové a inžinierske práce		-	-
Proces verejného obstarávania		-	-
Externý manažment projektov		-	-

Pozastavenie realizácie aktivít Projektu	Začiatok pozastavenia (DD/MM/RRRR)	Ukončenie pozastavenia (MM/RRRR)
	-	-

Ukončenie realizácie aktivít Projektu	31.10.2015
---------------------------------------	------------

6. Rozpočet projektu

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov
Hlavné aktivity	EUR	777 372,88	0,00	777 372,88	
Rekonštrukcia, rozširovanie a modernizácia pamäťových a fondových inštitúcií na miestnej a regionálnej úrovni	EUR	661 626,47	0,00	661 626,47	717002 - po VO
	EUR	661 626,47	0,00	661 626,47	Σ Stavba
	EUR	6 800,00	0,00	6 800,00	717002 - po VO
	EUR	6 800,00	0,00	6 800,00	Σ Stavebný dozor
	EUR	1 941,60	0,00	1 941,60	633002 - po VO
	EUR	2 883,98	0,00	2 883,98	633004 - po VO
	EUR	4 944,00	0,00	4 944,00	711003 - po VO
	EUR	27 180,00	0,00	27 180,00	713003 - po VO
	EUR	71 996,83	0,00	71 996,83	713004 - po VO
	EUR	108 946,41	0,00	108 946,41	Σ vybavenie
Celkovo	EUR	777 372,88	0,00	777 372,88	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).

² Niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

³ Schválený výstup projektu ostáva zachovaný, zmenilo sa len označenie aktivít

⁴ relevantné v prípade investičných projektov

⁵ relevantné v prípade investičných projektov

⁶ Pri nerelevantných podporných aktivitách sa termíny neuvádzajú

Príloha č. 2 – ROZPOČET PROJEKTU

IKT vyavenie

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Skupina výdavkov
1	PC zostava - procesor s benchmarkom min. 5000 bodov podľa Passmark CPU Mark, RAM min. 8 GB, HDD 1 TB, Grafická karta s benchmarkom min. 600 bodov podľa PassMark G3D Mark, DVD RW, LAN, čítačka kariet, USB porty, klávesnica, optická myš, operačný systém MS Widows 8 Professional alebo ekvivalent, MS Office Professional aelbo ekvivalent	ks	2,00	720,00	1 440,00	633002
2	LCD monitor 24", FULL-HD, rozlíšenie min. 1920x1080 pri 60 Hz, pomer strán 16:9, kontrast 10 M:1, 1x VGA, 1x HDMI, farba čierna	ks	2,00	89,00	178,00	633002
3	Projektor, min. XGA (1024x768, 3500 ANSI lm, 10000:1, HDMI, USB 3v1, VGA, LAN	ks	1,00	790,00	790,00	633004
4	Projekčné plátno - rozmery min. 300x227,5 cm, formát 4:3	ks	1,00	55,00	55,00	633004
5	Farebné multifunkčné zariadenie - A3 farebná multifunkcia (tlač, kopírovanie, skenovanie, fax, rýchlosť tlače A4 min. 34 str./min. čiernobielo, 22 str. /min. farebne. Rýchlosť tlače A3 17str. /min. - 12 str. /min farebne. Kapacita zásobníka papiera štandardne 400 listov (voliteľne až 1460 listov. Emulácie PCL a PostScript. Automatická duplexná jednotka. Technológia tlače Laser/LED. Skutočné rozlíšenie 600x1200. Rozhranie USB + LAN. Duplex - ÁNO. Automatický podávač dokumentov - ÁNO.	ks	1,00	2 950,00	2 950,00	713004
6	Software Ticketing - Riadiaci modul správy múzea, SW licencia, 24/7 podpora, plánovanie, riadenie, príprava architektúry, inštalácia, konfigurácia	ks	1,00	4 120,00	4 120,00	711003
Cena spolu v EUR bez DPH					9 533,00	
DPH 20%					1 906,60	
Cena spolu v EUR s DPH					11 439,60	

Č.	Popis - 713 004	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
Modul - Zvukový sprievodca					3 993,00
1	Zabezpečenie 1 NS slovenských textov vrátane jazykovej korektúry	ks	1	25	25,00
2	Preklad 1 NS slovenčina/poľština vrátane jazykovej korektúry	ks	1	40	40,00
3	Preklad 1 NS slovenčina/nemčina vrátane jazykovej korektúry	ks	1	40	40,00
4	Preklad 1 NS slovenčina/maďarčina vrátane jazykovej korektúry	ks	1	40	40,00
5	Výroba 1 audio spotu x 3 minúty x 4 jazykové verzie (slovenčina, nemčina, angličtina, poľština)	ks	1	250	250,00
6	Zabezpečenie fotografií na grafickú časť	ks	50	40	2 000,00
7	Grafický návrh grafickej časti modulu	ks	1	898	898,00
8	Inštalácia	ks	1	250	250,00
9	Doprava	ks	1	450	450,00
Modul - Multimediálny sprievodca TV					19 600,00
10	Zabezpečenie 20 NS slovenských textov	ks	1	500	500,00
11	Preklad 20 NS slovenčina/poľština vrátane jazykovej korektúry	ks	1	450	450,00
12	Preklad 20 NS slovenčina/nemčina vrátane jazykovej korektúry	ks	1	450	450,00
13	Preklad 20 NS slovenčina/maďarčina vrátane jazykovej korektúry	ks	1	450	450,00
14	Výroba video spotov 60 minút x 4 jazykové verzie (slovenčina, nemčina, angličtina, poľština)	ks	1	1 500,00	1 500,00
15	Káblové spojenie medzi riadiacim PC investora, modulom a displejom cca 100 m	ks	1	1 500,00	1 500,00
16	Displej TV FULL HD / min. 1920x1080, uhlopriečka min. 200 cm, konektory HDMI, ethernet	ks	1	7 200,00	7 200,00
17	Inštalácia displeja (TV) vrátane ochranných okeníc	ks	1	900	900,00
18	Zabezpečenie fotografií na grafickú časť modulu	ks	20	40	800,00
19	Grafický návrh grafickej časti modulu	ks	1	2 300,00	2 300,00
	Stojan ovládacieho pultu modulu	ks	1	2 300,00	2 300,00
16	Inštalácia	ks	1	800	800,00
17	Doprava	ks	1	450	450,00

Č.	Popis - 713 004	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
Modul - Multimediálny sprievodca LCD					18 060,00
18	Vitrína multimediálneho sprievodcu - vyrobená z hliníkových stabilných dutých profilov, klávesnica, LED lišta, záložný zdroj, riadenie intenzity LED, 180 minút záznamu, štúdiová nahrávka, integrovaný LCD displej 8,4" LED, výroba 30 sekundových video spotov v požadovaných jazykových verziách a v celkovej dĺžke 30 minút	ks	1	12 550,00	12 550,00
19	Zabezpečenie 20 NS slovenských textov	ks	1	450	450,00
20	Preklad 20 NS slovenčina/poľština vrátane jazykovej korektúry	ks	1	450	450,00
21	Preklad 20 NS slovenčina/nemčina vrátane jazykovej korektúry	ks	1	450	450,00
21	Preklad 20 NS slovenčina/maďarčina vrátane jazykovej korektúry	ks	1	450	450,00
22	Výroba video spotov 30 minút x 4 jazykové verzie (slovenčina, nemčina, angličtina, poľština)	ks	1	1 500,00	1 500,00
23	Káblové spojenie medzi riadiacim PC investora, modulom a displejom cca 10 m	ks	1	200	200,00
24	Zabezpečenie fotografií na grafickú časť modulu	ks	1	200	200,00
25	Inštalácia	ks	1	250	250,00
25	Realizácia elektro prípojky	ks	1	330	330,00
26	Zabezpečenie fotografií nutných pre výrobu spotov	ks	1	780	780,00
27	Doprava	ks	1	450	450,00
Aplikácia pre mobilné zariadenia					7 110,00
28	Zabezpečenie 20 NS slovenských textov	ks	1	240	240,00
29	Preklad 20 NS slovenčina/poľština vrátane jazykovej korektúry	ks	1	350	350,00
30	Preklad 20 NS slovenčina/nemčina vrátane jazykovej korektúry	ks	1	350	350,00
31	Preklad 20 NS slovenčina/maďarčina vrátane jazykovej korektúry	ks	1	350	350,00
32	Fotografie	ks	120	30	3 600,00
33	Výroba video spotov 60 minút x 4 jazykové verzie (slovenčina, nemčina, angličtina, poľština)	ks	1	2 220,00	2 220,00
Cena celkom bez DPH:					48 763,00
21% DPH:					10 240,23
Cena spolu s DPH:					59 003,23

Odvlhčovače

Č.	Popis - 633 004	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	Výkon motora min. 490W, odvlhčovanie min. 20l/deň, pracovná vlhkosť 35-90%, elektrické napájanie 230V/50Hz,	ks	4,00	389,58	1 558,32
Cena spolu v EUR bez DPH					1 558,32
DPH 20%					311,66
Cena spolu v EUR s DPH					1 869,98

Rozhlas

Č.	Popis - 713 003	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	Prevodník audio sygnálu na IP	ks	7,00	349,00	2 443,00
2	Reproduktor na stenu 35 W/8 ohm 30 W/100 v, 50 Hz - 20 kHz, 163x239x160 mm	ks	7,00	37,00	259,00
3	Mikrofón pripojiteľný k PC	ks	2,00	35,00	70,00
4	Inštalácia, konfigurácia	hod	7,00	95,00	665,00
5	Lan kábel kategórie cat 5	m	350,00	0,53	185,50
6	Rúrka ohybná, FXP 32mm, 750N/5cm, -25 až 60 ° C, PVC	m	350,00	0,89	311,50
7	Inštaláčna krabica s vývodkami 190x140x70 mm	ks	7,00	7,00	49,00
8	5 portový PoE switch	ks	7,00	99,00	693,00
Cena spolu v EUR bez DPH					4 676,00
DPH 20%					935,20
Cena spolu v EUR s DPH					5 611,20

Kamerový systém

Č.	Popis - 713 003	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	3	4	5	6	7

1	CLIENT (jednotka ku koncovým zariadeniam) určená pre koncové body siete . Jednotka určená pre pripojenie 1x IP kamery. Jednotku bude toviť smerová anténou s elektornikou.	ks	5	190,000	950,00
2	SLAVE (jednotka retranslačná, spojovacia) 3x slave alebo client + 3x kamera	ks	1	1 190,000	1190,00
3	Master (riadiaca jednotka do vrcholu siete) 2x slave alebo client + 1x NVR + 2x kamera	ks	1	712,000	712,00
4	Master, so všesmerovou anténou, možné nasmerovanie až 1-10 jednotiek "C" a to zo vzdialenosti max. 300 m (jednotky "S" nie je možné na "M-AP" nasmerovať). Je určená predovšetkým pre malé realizácie s nižšími nárokmi na priepustnosť, kde je zo všetkých klientských bodov priama viditeľnosť na jednotku Master.	ks	1	599,000	599,00
5	Nová generácia 1.3 Mpix LOW-LUX, WDR PRO Motor Zoom, AutoFocus. Citlivosť farba 0.05 Lux (F/1.2), ČB 0.01 Lux (F/1.2) kamera vo vonkajšom prevedení, určená do prostredia s nízkou úrovňou osvetlenia a veľkým protisvetlom. Prepínanie den/noc s mechanickým IR-cut filtrom. Kompresia videa H.264, MJPEG, snímkovací frekvencia 30 fps v plnom rozlíšení 1280 x 1024, podpora dual stream. Dodávka vrátane objektívu 3 ~ 9 mm DC Drive, megapixel. Rozhraní 10/100 Mbit/s Ethernet, RJ-45, mini USB, 1x alarmový vstup, 1x alarmový výstup. Možnosť lokálneho ukladania dát na kartu microSD. Napájanie 12VDC/24VAC alebo PoE IEEE 802.3af. Napájací adaptér súčasť dodávky. Inteligentný IR prísvit 15m. Vzdialené nastavenie zoom objektívu. Automatické zaostrenie.	ks	6	590,000	3540,00
6	Nová generácia 3 Mpix LOW-LUX, WDR PRO Motor Zoom, AutoFocus. Citlivosť farba 0.08 Lux (F/1.2), ČB 0.05 Lux (F/1.2) kamera vo vonkajšomprevedení, určená do prostredia s nízkou úrovňou osvetlenia a veľkým protisvetlom. Funkcia WDR je priamo v čipu kamery,prepínanie den/noc s mechanickým IR-cut filtrom. Kompresia videa H.264, MJPEG, snímkovacia frekvencia 20 fps v plnom rozlíšení 2048 x 1536, podpora dual stream. Dodávka vrátane objektívu 3 ~ 9 mm DC Drive, megapixel. Rozhranie 10/100 Mbit/s Ethernet, RJ-45, mini USB, 1x alarmový vstup, 1x alarmový výstup. Možnosť lokálneho ukladania dát na kartu microSD. Napájanie 12VDC/24VAC alebo PoE IEEE 802.3af. Napájací adaptér súčasť dodávky. Inteligentný IR prísvit 15m. Vzdialené nastavenie zoom objektívu. Automatické zaostrenie.	ks	3	790,000	2370,00
7	PoE napájač štandardu IEEE 802.3af pre IP kamery, integruje napájanie do existujúceho LAN kábla (10/100Mb), 1x PoE port s RJ-45, výstupné napätie: 48V DC/19W, napájací zdroj 48V AC je súčasťou zariadenia, rozmery: 43x69x40 mm	ks	9	55,000	495,00
8	Prevodník z optiky na ethernet. Montážna krabica pre uloženie mediakonvertora a napájacieho zdroja pre kameru v hliníkovom uzamikatelnom prevedení.	ks	3	249,000	747,00
9	záložný zdroj 865 W/1500 VA	ks	1	289,000	289,00
10	27" (68.6cm) LCD/TFT Monitor, Full HD, 1920x1080, LED, 3D-Comb Filter, HDMI, VGA	ks	1	990,000	990,00
11	inštalácia, plošina, konfigurácia 1 kamerového/prenosového bodu + rekonfigurácia systému	ks	9	120,000	1080,00

Č.	Popis - 713 003	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	3	4	5	6	7
12	GV-POE0400 je 5-portový 10/100BaseTX switch se 4 porty PoE. Switch podporuje IEEE 802.3at Power over Ethernet standard. Max. príkon 70W. Switch je optimalizovaný pre kamery Geovision pre malé siete do 4 IP kamer.	ks	1	109,000	109,00
13	GV-POE0801 je 10-portový 10/100/1000BaseTX switch s 8 porty 10/100 PoE a 2 porty 10/100/1000 Gigabit Uplink (1xTP, 1xSFP). Switch podporuje IEEE 802.3at Power over Ethernet standard. Max. príkon 130W. Switch je optimalizovaný pre kamery Geovision a je určený pre malé a stredné siete do 8 IP kamer.	ks	1	179,000	179,00
14	Dátové úložisko, 2x 3.5 "SATA HDD hot-swap, 4x GLAN, USB 3.0	ks	1	980,000	980,00
15	HDD 4TB 7200ot, 64MB cache , pre dátové úložisko, 24/7	ks	12	158,000	1896,00
16	Lan kabel kategorie cat5, cena za meter	ks	525	1,500	787,50
17	rúrka ohybná, FXP 32mm TURBO, 750N/5cm,-25až60°C,PVC	ks	525	1,900	997,50
18	Instalacna krabica ku kamere s vyvodkami 190x140x70 mm	ks	9	7,000	63,00

Cena spolu v EUR bez DPH	17974,00
DPH 20%	3594,80
Cena spolu v EUR s DPH	21568,80

Elektrická požiarňa signalizácia

Č.	Popis - 713 004	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	Analógovo-adresovateľná ústredňa	ks	1,00	2 090,00	2 090,00
2	Multiadresná jednotka	ks	5,00	618,00	3 090,00
3	Inšalačná krabica pre multiadresnú jednotku	ks	5,00	18,00	90,00
4	Záložný napájací zdroj pre Multiadresnú jednotku	ks	5,00	132,00	660,00
5	Záložné akumulátory 12V/25Ah	ks	12,00	29,00	348,00
6	Inšalačný materiál	sada	1,00	100,00	100,00
7	Inštalácia,oživenie, zaškolenie obsluhy	sada	1,00	1 500,00	1 500,00
Cena spolu v EUR bez DPH					7 878,00
DPH 20%					1 575,60
Cena spolu v EUR s DPH					9 453,60